
Id: NVRBO-MHJRZ-NIUPP-TCXJU-PAJGO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI\42\11
RADY MIEJSKIEJ W KONIECPOLU

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

w sprawie: ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Miasta i Gminy Koniecpol. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art.3 ust.1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
z 1978 r. Nr 31, poz.130 z późn .zm.) po uzyskaniu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Rada Miejska w Koniecpolu 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustanawia się symbole Miasta i Gminy Koniecpol : herb, flagę, baner i pieczęcie, mające stanowić trwałe 
znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizując więź historyczną, kulturową i społeczno -
ekonomiczną mieszkańców gminy. 

§ 2. 

1. Herbem Miasta i Gminy Koniecpol ustanawia się historyczny herb miejski Koniecpola, czyli w czerwonym 
polu tarczy herbowej (o typie tzw. hiszpańskim), po prawej stronie połupodkowa biała barkiem w górę 
z zaćwieczonym na niej białym krzyżem kawalerskim. Po stronie lewej wieża warowna biała z zaznaczonymi 
ciosami kamiennymi , na trójstopniowej podstawie, zwieńczona krenelażem – trzema blankami (trzema zębami 
i dwoma wrębami), nad którym spiczasty dach w barwie żółtej (złotej), zwieńczony żółtą (złotą) kulą. 

2. Graficzny wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

1. Flagę Miasta i Gminy Koniecpol stanowi płat o proporcjach 8:5 ( długość do szerokości ), w 1/3 długości od 
drzewca czerwony. Na tym polu godło herbowe Miasta i Gminy Koniecpol. W pozostałej części flagi (swobodnej 
w 2/3 długości) pasy białe i czerwone na przemian w układzie od góry: 1/7 pasa białego, 1/7 pasa czerwonego, 1/7 
pasa białego, 1/7 pasa czerwonego, 1/7 pasa białego, 1/7 pasa czerwonego, 1/7 pasa białego. 

2. Graficzny wzór flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 

1. Baner Miasta i Gminy Koniecpol stanowi płat o proporcjach 1: 3 (szerokość do długości), od góry w 1/3 
jednolicie czerwony. Na tym polu godło herbowe Miasta i Gminy Koniecpol. W pozostałych 2/3 długości pasy 
białe i czerwone na przemian, po 1/7 szerokości. 

2. Wzór baneru Miasta i Gminy Koniecpol przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 

Ustanawia się wzory pieczęci herbowych Miasta i Gminy Koniecpol: pieczęć ogólnogminną, pieczęć 
burmistrzowską i pieczęć Rady Miejskiej . 

1. Pieczęć ogólnogminną, okrągła o średnicy 36 mm, wyobraża w polu pieczętnym godło herbu Miasta 
i Gminy Koniecpol. W otoku majuskulny napis:MIASTO i GMINA (u góry) KONIECPOL (u dołu). Wyrazy 
rozdzielają dwa krzyżyki kawalerskie 

2. Pieczęć burmistrzowska, okrągła o średnicy 36 mm, wyobraża w polu pieczętnym godło herbowe Miasta 
i Gminy Koniecpol. W otoku majuskulny napis: BURMISTRZ (u dołu) MIASTA I GMINY KONIECPOL. 
Wyrazy rozdzielają dwa krzyżyki kawalerskie. 

3. Pieczęć Rady Miejskiej w Koniecpolu , okrągła o średnicy 36 mm, wyobraża w polu pieczętnym godło 
herbowe Miasta i Gminy Koniecpol. W otoku majuskulny napis: RADA MIEJSKA W KONIECPOLU. Napis 
rozpoczyna i kończy krzyżyk kawalerski. 

4. 1.Graficzne wzory pieczęci opisanych w punktach 1 – 3 zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 



Id: NVRBO-MHJRZ-NIUPP-TCXJU-PAJGO. Podpisany Strona 2

§ 6. 

1. 1.Herb, flaga lub baner Miasta i Gminy Koniecpol umieszczane będą w sali obrad Rady Miejskiej, 
w pomieszczeniach Urzędu Miasta i Gminy Koniecpol oraz innych budynkach gminnych. 

2. 1.Herb, flaga i baner eksponowane będą z okazji publicznych uroczystości gminnych w miejscu ich 
odbywania oraz umieszczane w innych miejscach za zgodą Rady Miejskiej. 

3. 1.Herb umieszczany będzie na ceremonialnych drukach urzędowych przewodniczącego Rady Miejskiej oraz 
Burmistrza. 

§ 7. 

Herb Miasta i Gminy może być używany na przedmiotach przeznaczonych do celów handlowych 
i reklamowych wyłącznie za zgodą Rady Miejskiej. 

§ 8. 

W przyszłości wyobrażenie herbu Miasta i Gminy Koniecpol może być wprowadzone na inne pieczęcie 
instytucji samorządowych tylko w trybie odrębnej uchwały. 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koniecpol. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ślaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koniecpolu 

Pan Mieczysław Duda



Id: NVRBO-MHJRZ-NIUPP-TCXJU-PAJGO. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI\42\11

Rady Miejskiej w Koniecpolu

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Herb Miasta i Gminy Koniecpol 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI\42\11

Rady Miejskiej w Koniecpolu

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Zalacznik2.pdf

Flaga Miasta i Gminy Koniecpol 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI\42\11

Rady Miejskiej w Koniecpolu

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Zalacznik3.pdf

Baner Miasta i Gminy Koniecpol 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VI\42\11

Rady Miejskiej w Koniecpolu

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Zalacznik4.pdf

Pieczęcie herbowe Miasta i Gminy Koniecpol 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf

